
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod 

Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2021/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
2 

 

 Obsah 

OBSAH .......................................................................................................................... 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................... 4 

2. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................. 5 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY ................................................................................... 8 

4. POČTY ŽÁKŮ ............................................................................................................ 10 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .................................................................. 14 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................... 16 

7. AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE) .............................................. 17 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................. 27 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................................... 30 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................... 31 

11. KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOST VE ŠKOLE ........................................................... 33 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
3 

 

 

Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, je školou, která 
sdružuje více druhů škol a zařízení. Vzhledem k legislativním změnám se postupně součástí 
našeho subjektu stala Základní škola Bezděkov nad Metují, mateřské školy Bezděkov nad 
Metují, Velké Petrovice, Česká Metuje a v roce 2010 byla přestavěna část polytechnického 
pavilonu, kde vznikla jedna třída mateřské školy v Jiráskově ulici 227. Ke škole byla ještě 
připojena školní jídelna v Bezděkově nad Metují a výdejny ve Velkých Petrovicích a České 
Metuji. Jako další zařízení byla připojena školní družina v Bezděkově nad Metují. 

Počet zařízení, které náš subjekt sdružuje, není zrovna typický a možná se tak vymyká 
běžným zvyklostem, jelikož máme zařízení celkem ve čtyřech obcích. 

Díky vstřícnosti jednotlivých obecních úřadů je chod sloučených zařízení po provozní 
stránce financován vždy obcí, ve které zařízení je. Náklady na mzdy a pomůcky jsou hrazeny 
z prostředků, které obdržíme z KÚ Královéhradeckého kraje. 

V průběhu školního roku 2021/2022 jsme byli konfrontováni s covidovými opatřeními. 
Ta zasahovala do výuky, realizace akcí, soutěží a kurzů. Zapojili jsme se do Národního plánu 
obnovy. Organizovali jsme doučování, jež mělo pomoci žákům ohroženým školním 
neúspěchem v důsledku koronakrize. Doučování pomohlo žákům doplnit znalosti na 
očekávanou úroveň. Ve zvýšené míře jsme pracovali se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Na jaře 2022 se rozhořel válečný konflikt na Ukrajině. Do naší školy přišly děti – 
uprchlíci. Hledali jsme možnosti jejich zapojení do výuky a třídních kolektivů. Mohli jsme se 
opřít o ochotu a vstřícnost všech zaměstnanců školy a našich žáků. 

Došlo ke změně v organizační struktuře, rozšířili jsme vedení o třetího zástupce 
ředitele. Ten má na starosti MŠ, školní družinu, pracoviště na Bezděkově nad Metují a školní 
poradenské pracoviště. Přišli noví kolegové, a to i v průběhu školního roku.   

Nadále usilujeme o kvalitní výuku. Účastnili jsme se Národního testování SCIO. 
Využíváme moderně vybavených učeben pro přírodovědné předměty. Učíme ve třídách 
s takovým počtem žáků, který umožňuje individuální a diferencovaný přístup. Využíváme 
možností dělení tříd a tandemové výuky. Na naší škole pracuje dostatečný počet asistentů 
pedagoga. Ve výuce využíváme moderní technologie, rozšiřujeme a obnovujeme v tomto 
směru vybavení tříd. Zařazujeme nové metody výuky – skupinovou práci, výukové projekty, 
dílny čtení. Podporujeme všestranný rozvoj žáků. Zapojili jsme se do obnovení sportovních 
soutěží. Naši žáci v nich znovu dosáhli mnoha úspěchů.  

 

                                Mgr. Karel Nývlt, ředitel školy  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
4 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 
Název školy  

Adresa školy Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

IČ 70154309 

Bankovní spojení 8270700257/0100 

DIČ CZ70154309 

  

Telefon 491 580 080 

E-mail zspolice@zspolice.cz 

Adresa internetové stránky www.zspolice.cz 

  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 1998 

Název zřizovatele Město Police nad Metují 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, školní družina, školní jídelna, 
školní jídelna – výdejna 

IZO ředitelství  600094006 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Karel Nývlt – ředitel 
Mgr. Jana Šulcová, Zdeněk Teichman – zástupci ředitele 
Mgr. Naděžda Dvořáková – zástupce ředitele 
Radka Rydlová – mzdová účetní 
Jiřina Nývltová - hlavní účetní 
Petra Doležalová - účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

a) Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s 
cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
b) Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v 
souladu s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
c) Zařízení školního stravování - školní jídelna poskytuje 
školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování 
zajišťuje vedle školního stravování žáků také závodní 
stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 
d) Školské zařízení pro zájmové vzdělávání - školní družina 
uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 

Školská rada • zákonní zástupci nezletilých žáků:  
Jaroslav Beran, Martina Kovářová 

• zástupci pedagogických pracovníků školy:  
Mgr. Květoslava Kuchtová, Mgr. Jana Šulcová, Zdeněk 
Teichman 

mailto:zspolice@zspolice.cz
http://www.zspolice.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
5 

 

• zástupci zřizovatele:  
Mgr. Jiří Škop, Mgr. Kateřina Šrámková, Mgr. Jaroslav 
Souček 

 

 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 88 

Základní škola 710 

Školní družina 135 

Školní jídelna MŠ - výdejna 39 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 637 

 
1.3 Jednotlivá pracoviště školy 

Základní školy 

• Základní škola Police nad Metují 
• Základní škola Bezděkov nad Metují 

Mateřské školy 

• Mateřská škola Bezděkov nad Metují 
• Mateřská škola Česká Metuje 
• Mateřská škola Velké Petrovice 
• Mateřská škola Police nad Metují, Jiráskova 227 

Školní družiny 

• Školní družina Police nad Metují 
• Školní družina Bezděkov nad Metují 

Školní jídelny 

• Školní jídelna Police nad Metují 
• Školní jídelna Bezděkov nad Metují 
• Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Česka Metuje 
• Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Velké Petrovice 
• Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Police nad Metují, Jiráskova 227 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Pedagogický sbor je zkušený a kvalitní. V současné době ho tvoří pedagogové, kteří splnili 
podmínky kvalifikace pro výkon povolání učitele na základní škole.  Pedagogové se pravidelně 
vzdělávají v rámci DVPP a v jiných oblastech. Všichni jsou počítačově gramotní a zvládají 
běžnou práci s počítači a v programu Bakaláři. Většina komunikace a tiskopisů je vedena 
elektronicky.  
Vedení školy tvoří ředitel školy a tři zástupci, protože škola je tvořena několika součástmi. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
6 

 

Školní družina je zastoupena čtyřmi vychovatelkami a čtyřmi odděleními. Oddělení družiny 
jsou naplněna do kapacity školní družiny.  
Součástí školy jsou také čtyři mateřské školy, ve kterých je vždy jedna třída. V MŠ vyučuje 
celkem 8 učitelek, které jsou všechny plně kvalifikované. 
Osvědčenou kvalitou školy je provoz školního poradenského pracoviště. Ve škole pracuje 
jedenáct asistentů pedagogů pro znevýhodněné žáky.  
Technický personál tvoří 2 školníci, školnice a domovnice v MŠ, správce počítačové sítě, 
uklízečky v ZŠ i MŠ. Administrativu zajišťují mzdová účetní, hlavní účetní, účetní, vedoucí školní 
jídelny. Školní stravování zajišťují dvě školní kuchyně. 
 
2.1 Seznam pedagogických pracovníků 
 
 1. stupeň 

 
Jirman Petr Mgr. učitel ZŠ Police nad Metují 

Kolářová Andrea Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Krejčí Kamila Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Macháčková Jana Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Meierová Lenka Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Nádvorníková Irena Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Pátková Karolína Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Pivničková Petra Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Prokopová Marta Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Šturmová Tereza Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Švábová Michaela Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Šulcová Jana Mgr. zástupce ředitele pro 1. stupeň 

Kulhánková Lenka Mgr. Speciální pedagog 

 
Beranová Zuzana DiS. 

 
učitelka ZŠ Bezděkov nad Metují 

Vaisarová Marie Mgr. učitelka ZŠ Bezděkov nad Metují 

 
2. stupeň 
  

 

Čížek Marcel Mgr. učitel  

Dundrová Klára Mgr. učitelka 

Dvořáková Naděžda Mgr. zástupce ředitele  

Horáková Šulcová Jana Mgr. učitel  

Jansa Petr učitel  

Kolář Jakub DiS. učitel  

Kozlovský Pavel učitel  

Krejsarová Petra Mgr. výchovná poradkyně 

Křišťálová Hana Mgr. učitelka 

Kuchtová Květoslava Mgr. učitelka 

Maťátková Mgr. Alice Ph.D. učitelka 

Michálková Jitka Ing. učitelka 

Nekvindová Kateřina Mgr. metodik prevence 

Nosková Martina Mgr. učitelka 

Nováková Hana Mgr. učitelka 

Nývlt Karel Mgr. ředitel školy 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
7 

 

Pešoutová Iva Mgr. učitelka 

Seidlová Miroslava učitelka 

Scholzová Vilma učitelka 

Soldánová Ivana PaedDr. učitelka 

Stejskalová Hana Mgr. učitelka 

Teichman Zdeněk zástupce ředitele pro 2. stupeň 

Teichmanová Renata Mgr. učitelka 

Vlčková Jiřina učitelka 

 
Asistenti pedagoga 
 
Bernardová Lucie DiS. asistent pedagoga v ZŠ Bezděkov nad Metují 

Bihariová Lea asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Čížek Marcel Mgr. asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Deňová Margita asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Dostálová Aneta asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Frýbová Milena asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Geislerová Petra asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Gennertová Stanislava Bc. asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Jirmanová Radka asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Matějíčková Jaromíra asistent pedagoga v MŠ Bezděkov nad Metují 

Mohelníková Jana asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Petříková Lucie asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

 
Školní družina 
 
Beranová Zuzana DiS. vychovatelka ŠD Bezděkov nad Metují   

Gennertová Stanislava Bc. vychovatelka ŠD Police nad Metují 
Mohelníková Jana vychovatelka ŠD Police nad Metují 

Řeháková Eva vychovatelka ŠD Police nad Metují 

 
Mateřské školy 
 
Hlavatá Štěpánka učitelka v MŠ Police nad Metují 

Hubková Anežka DiS. učitelka v MŠ Velké Petrovice 

Kaufmanová Iveta učitelka v MŠ Velké Petrovice 

Kobrová Anna DiS. učitelka v MŠ Česká Metuje 

Šumberová Lenka učitelka v MŠ Česká Metuje 

Voláková Kateřina Mgr. učitelka v MŠ Police nad Metují 

Vrabcová Dana učitelka v MŠ Bezděkov nad Metují 

Wernerová Jitka učitelka v MŠ Bezděkov nad Metují 

 
Školní poradenské pracoviště 
 
V letošním školním roce pracovalo školní poradenské pracoviště v následujícím složení: 
Mgr. Naděžda Dvořáková – vedoucí poradenského pracoviště 
Mgr. Lenka Kulhánková - speciální pedagog 
Mgr. Petra Krejsarová - výchovná poradkyně 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
8 

 

Mgr. Kateřina Nekvindová -metodik prevence 

 
2.2 Přehled evidenčního počtu pedagogických zaměstnanců 
 

  
Počet učitelů Přepočtení na plně zaměstnané 

        
bez 

kvalifikace 

a 2 3 4 5 6 

Celkem 53 43 42 36,5 0 

vyučující 

v mateřské škole 8 8 8 8 0 

na 1. st. základní školy 21 17 13,9 12,7 0 

na 2. st. základní školy 24 18 20,1 15,8 0 

 
 
 
 

2.3 Pedagogičtí pracovníci vykonávající specializované, metodické nebo metodologické 
činnosti 

 

 Fyzické osoby 

celkem ženy 

Výchovný poradce 1 1 

Metodik informačních a komunikačních technologií 0 0 

Metodik prevence sociálně patologických jevů 1 1 

 
 
2.4 Ostatní pedagogičtí pracovníci škol 

 

  

Fyzické osoby Přepočtení na plně zam. 

celkem ženy celkem ženy 
 

Asistenti 
pedagogů 

celkem 11 10 6,47 5,72  

v mateřské škole 1 1 0,5 0,5  

v základní škole 10 9 5,97 5,22  

Speciální pedagogové 1 1 1 1  

 
3. Vzdělávací program školy 
 
Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 2021/22 byly splněny. Podařilo se téměř 
zacelit mezeru ve vzdělávání způsobenou dlouhými obdobími distanční výuky a karantén a téměř 
všichni žáci se ve svých výsledcích přiblížili své obvyklé úrovni. Dosažení těchto cílů bylo ovlivněno 
Národním plánem obnovy a Next generation.  
Přesto nedostatky, které se objevily jako následek distanční výuky, se budou projevovat i v dalších 
letech.  
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
9 

 

3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, č.j. č.j. MSMT-2647/2013-210 upravený Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, který nabývá účinnosti od 1. 9. 2015) 

Všechny třídy 
 

 
  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 35 15 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 – 

Člověk a společnost Dějepis – 11 

Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 21 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 
12 10 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 
10 

Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Průřezová témata P P 

Disponibilní časová dotace  14 24 

Celková povinná časová dotace 118 122 

Škola má povinnost nabídnout žákům na 2. stupni vzdělávací obsah oboru další cizí jazyk 
v rozsahu 6 vyučovacích hodin (nejpozději od 8. ročníku). 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – DUHA – čj. 360/2007 dle změn RVP ZV k 1. 9. 
2021 

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

časová dotace včetně DH 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 42 19 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 25 19 

Informační a komunikační technologie 1 3 

Estetika 12  

Člověk a jeho svět 14 – 

Člověk a společnost Dějepis – 
– 

8 
5 Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 8 
4 Chemie – 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
10 

 

Přírodopis – 7 
7 Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 
5 

4 
6 Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví - ZdTv – 1 
8 Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce – 3 

Volitelné předměty – 8 

Celková povinná časová dotace 118 122 

 

 
4. Počty žáků 
 

4.1 Počty žáků školy  
 
   

POČTY  ŽÁKŮ  PODLE  TŘÍD k 31. 1. 2022 
 

POČTY  ŽÁKŮ  PODLE  TŘÍD k 30. 06. 2022 

Třída Chlapci Děvčata Celkem 
 

Třída Chlapci Děvčata Celkem 

1.A 8 9 17  1.A 8 9 17 

1.B 10 8 18  1.B 10 8 18 

1.C 2 5 7  1.C 2 5 7 

1. ročník 20 22 42  1. ročník 20 22 42 

2.A 8 8 16  2.A 9 9 18 

2.B 10 7 17  2.B 10 7 17 

2.C 2 2 4  2.C 2 2 4 

2. ročník 20 17 37  2. ročník 21 18 39 

3.A 13 6 19  3.A 13 6 19 

3.B 10 8 18  3.B 11 10 21 

3.C 7 3 10  3.C 7 3 10 

3. ročník 30 17 47  3. ročník 31 19 50 

4.A 12 9 21  4.A 12 9 21 

4.B 11 12 23  4.B 11 12 23 

4. ročník 23 21 44  4. ročník 23 21 44 

5.A 13 12 25  5.A 13 12 25 

5.B 12 11 23  5.B 13 13 26 

5. ročník 25 23 48  5. ročník 26 25 51 

6.A 9 10 19  6.A 9 11 20 

6.B 10 11 21  6.B 10 11 21 

6.C 10 11 21  6.C 10 11 21 

6. ročník 29 32 61  6. ročník 29 33 62 

7.A 12 14 26  7.A 12 14 26 

7.B 11 12 23  7.B 12 12 24 

7.C 9 12 21  7.C 10 13 23 

7. ročník 32 38 70  7. ročník 34 39 73 

8.A 11 11 22  8.A 11 11 22 

8.B 11 9 20  8.B 11 9 20 

8.C 9 6 15  8.C 9 6 15 

8. ročník 31 26 57  8. ročník 31 26 57 

9.A 12 7 19  9.A 13 7 20 

9.B 9 9 18  9.B 9 9 18 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
11 

 

9.C 11 9 20  9.C 11 9 20 

9. ročník 32 25 57 
 

9. ročník 33 25 58 

Celkem 242 221 463  Celkem 248 228 476 

1. stupeň 118 100 218  1. stupeň 121 105 226 

2. stupeň 124 121 245  2. stupeň 127 123 250 

Třídy 1.C, 2.C a 3.C jsou součástí ZŠ Bezděkov nad Metují 

 
Mateřské školy - stav k 30. 9. 2021 
 

Pracoviště 
Počet 
tříd 

Počet dětí 

celkem 
z toho 
dívky 

ze sl. 3. s 
polodenním 

vzděl. 

ze sl. 3 s 
omezenou 

délkou 
doch. 

MŠ Bezděkov nad Metují 1 19 6 0 0 

MŠ Česká Metuje 1 15 11 0 0 

MŠ Velké Petrovice 1 19 9 0 0 

MŠ Police nad Metují 1 18 10 0 0 

Celkem 4 73 36 0 0 

 

 

Školní družina - stav k 31. 10. 2021 
 

ŠD Bezděkov nad Metují Počet 

Oddělení 1 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 21 

v tom z 1. stupně 21 

   

ŠD Police nad Metují Počet 

Oddělení 3 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 76 

v tom z 1. stupně 76 

 
 

Přehled tříd a třídních učitelů 
 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 8 9 17 Mgr. Švábová Michaela 

1.B 10 8 18 Mgr. Pátková Karolína 

1.C 2 5 7 Mgr. Vaisarová Marie 

1. ročník 20 22 42   
2.A 9 9 18 Mgr. Kolářová Andrea 

2.B 10 7 17 Mgr. Šturmová Tereza 

2.C 2 2 4 Mgr. Vaisarová Marie 

2. ročník 21 18 39   
3.A 13 6 19 Mgr. Nádvorníková Irena 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
12 

 

3.B 11 10 21 Mgr. Pivničková Petra 

3.C 7 3 10 Mgr. Vaisarová Marie 

3. ročník 31 19 50   
4.A 12 9 21 Mgr. Krejčí Kamila 

4.B 11 12 23 Mgr. Meierová Lenka 

4. ročník 23 21 44   
5.A 13 12 25 Mgr. Macháčková Jana 

5.B 13 13 26 Mgr. Jirman Petr 

5. ročník 26 25 51   
6.A 9 11 20 Mgr. Křišťálová Hana 

6.B 10 11 21 PaedDr. Soldánová Ivana 

6.C 10 11 21 Mgr. Kuchtová Květoslava 

6. ročník 29 33 62   
7.A 12 14 26 Mgr. Dvořáková Naděžda 

7.B 12 12 24 Mgr. Prokopová Marta 

7.C 10 13 23 Mgr. Pešoutová Iva 

7. ročník 34 39 73   
8.A 11 11 22 Mgr. Stejskalová Hana 

8.B 11 9 20 Scholzová Vilma 

8.C 9 6 15 Mgr. Nosková Martina 

8. ročník 31 26 57   
9.A 13 7 20 Mgr. Seidlová Miroslava 

9.B 9 9 18 Mgr. Horáková Šulcová Jana 

9.C 11 9 20 Vlčková Jiřina 

9. ročník 33 25 58   
Celkem 248 228 476   
1. stupeň 121 105 226   
2. stupeň 127 123 250   

 
Třídy 1.C, 2.C, 3.C  – ZŠ Bezděkov nad Metují 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd 

3 34 

 
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 
 

ZŠ Bezděkov nad Metují  

Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem  
z toho  

dívky dívky dívky  

Poprvé u zápisu 1 0 1 0 0 0  

Přicházejí po odkladu 0 0 0 0 0 0  

     z toho po dodatečném 0 0 0 0 0 0  

  1. 1. 2017 a později 0 0 0 0 X X  

narození 1. 9. 2016 - 31.12.2016 0 0 0 0 X X  

  1. 9. 2015 - 31. 8. 2016 1 0 1 0 0 0  

  1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 0 0 0 0 0 0  

  1. 9. 2013 - 31. 8. 2014 0 0 0 0 0 0  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
13 

 

  31. 8. 2013 a dříve 0 0 0 0 0 0  

     ze spádového obvodu 1 0 1 0 0 0  

 

ZŠ Police nad Metují  

Zapisovaní Zapsaní 
Převedení na jinou 

S žádostí o odklad 
školu 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem  
z toho 

dívky dívky dívky dívky 

Poprvé u zápisu 32 15 23 13 0 0 9 2 

Přicházejí po odkladu 10  4  10  4 0 0 0 0 

     z toho po dodatečném 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1. 1. 2017 a později 0 0 0 0 0 0 X X 

narození 1. 9. 2016 - 31.12.2016 0 0 0 0 0 0 X X 

  1. 9. 2015 - 31. 8. 2016 32 15 23 13 0 0 9 2 

  1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 9 3 8 2 0 0 0 0 

  1. 9. 2013 - 31. 8. 2014 0 0 0 0 0 0 0 0 

  31. 8. 2013 a dříve 0 0 0 0 0 0 0 0 

 ze spádového obvodu 28 14 19 12 0 0 9 2 

 

 
4.3 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 
 

9.A 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

6 6 1 0 6 1 

30,00% 30,00% 5,00% 0,00% 30,00% 5,00% 

      

9.B 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

5 6 0 1 4 2 

27,78% 33,33% 0,00% 5,56% 22,22% 11,11% 

      

9.C 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

7 4 0 1 4 4 

35,00% 20,00% 0,00% 5,00% 20,00% 20,00% 

 
     

SOU SOŠ Gymnázia 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

14 7 18 16 1 2 

24,14% 12,07% 31,03% 27,59% 1,72% 3,44% 

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
14 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Souhrnná statistika tříd  1. pololetí školního roku 2021/22 

třída žáků 
z toho hodnocení snížená 

průměrn
ý 

prospěc
h 

průměrná absence 
na žáka 

třídní učitel 
V P 5 N známka Ch omluv. neomluv. 

1.A 17 16 1 - - - 1.088 63.76 - Mgr. Švábová Michaela 

1.B 18 18 0 - - - 1.000 48.33 - Mgr. Pátková Karolína 

1.C 7 7 0 - - - 1.000 53.00 - Mgr. Vaisarová Marie 

1. ročník 42 41 1 0 0 - 1.035 55.36 - 
  

2.A 18 14 2 - - - 1.146 59.93 - Mgr. Kolářová Andrea 

2.B 17 17 0 - - - 1.049 29.52 - Mgr. Šturmová Tereza 

2.C 4 4 0 - - - 1.083 41.25 - Mgr. Vaisarová Marie 

2. ročník 39 35 2 0 0 - 1.094 43.95 - 
  

3.A 19 17 2 - - 1 (0+1) 1.293 67.89 1.05 Mgr. Nádvorníková Irena 

3.B 21 15 3 - - 1 (0+1) 1.143 57.38 2.11 Mgr. Pivničková Petra 

3.C 10 8 2 - - - 1.243 30.10 - Mgr. Vaisarová Marie 

3. ročník 50 40 7 0 0 2 (0+2) 1.224 55.83 1.23 
  

4.A 21 17 4 - - - 1.238 29.28 - Mgr. Krejčí Kamila 

4.B 23 14 9 - - - 1.565 37.47 - Mgr. Meierová Lenka 

4. ročník 44 31 13 0 0 - 1.409 33.57 - 
  

5.A 25 10 14 - 1 - 1.607 54.48 - Mgr. Macháčková Jana 

5.B 24 13 11 - - 2 (0+2) 1.606 56.12 2.21 Mgr. Jirman Petr 

5. ročník 49 23 25 0 1 2 (0+2) 1.606 55.29 1.08 
  

6.A 20 7 10 2 - - 1.714 61.05 - Mgr. Křišťálová Hana 

6.B 22 9 10 1 1 - 1.628 68.81 - PaedDr. Soldánová Ivana 

6.C 21 11 8 2 - - 1.546 49.66 0.29 Mgr. Kuchtová Květoslava 

6. ročník 63 27 28 5 1 - 1.626 59.95 0.10 
  

7.A 26 9 17 - - - 1.624 39.50 - Mgr. Dvořáková Naděžda 

7.B 23 8 14 1 - - 1.767 58.86 0.17 Mgr. Prokopová Marta 

7.C 22 4 15 3 - 2 (1+1) 1.803 97.00 2.77 Mgr. Pešoutová Iva 

7. ročník 71 21 46 4 0 2 (1+1) 1.725 63.59 0.92 
  

8.A 23 5 15 2 - 1 (1+0) 2.042 80.17 - Mgr. Stejskalová Hana 

8.B 21 5 16 - - - 1.966 66.23 - Scholzová Vilma 

8.C 16 3 9 4 - 4 (4+0) 2.215 89.25 1.19 Mgr. Nosková Martina 

8. ročník 60 13 40 6 0 5 (5+0) 2.060 77.72 0.32 
  

9.A 20 3 16 - - - 1.901 52.78 0.47 Mgr. Seidlová Miroslava 

9.B 18 5 12 1 - - 2.033 66.88 - Mgr. Horáková Šulcová Jana 

9.C 20 4 16 - - 1 (1+0) 1.877 64.10 - Vlčková Jiřina 

9. ročník 58 12 44 1 0 1 (1+0) 1.934 61.21 0.16 
 

C E L K E M ** 243 206 16 2 12 (7+5) 1.671 57.88 0.45  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
15 

 

Souhrnná statistika tříd   2. pololetí školního roku 2021/22 

třída žáků 
z toho hodnocení snížená 

průměrný 
prospěch 

průměrná 
absence na žáka 

třídní učitel 
V P 5 N známka 

Ch 
omluv. neomluv. 

1.A 17 16 1 - - - 1.157 56.88 0.29 Mgr. Švábová Michaela 

1.B 18 18 0 - - - 1.028 44.72 - Mgr. Pátková Karolína 

1.C 7 7 0 - - - 1.000 52.14 - Mgr. Vaisarová Marie 

1. ročník 42 41 1 0 0 - 1.075 50.88 0.12 
  

2.A 18 13 5 - - - 1.240 34.27 - Mgr. Kolářová Andrea 

2.B 17 16 1 - - - 1.088 36.00 - Mgr. Šturmová Tereza 

2.C 4 4 0 - - - 1.125 61.25 - Mgr. Vaisarová Marie 

2. ročník 39 33 6 0 0 - 1.157 37.79 - 
  

3.A 20 16 4 - - - 1.308 59.35 0.25 Mgr. Nádvorníková Irena 

3.B 21 17 4 - - - 1.262 46.95 0.24 Mgr. Pivničková Petra 

3.C 10 8 2 - - - 1.286 48.30 - Mgr. Vaisarová Marie 

3. ročník 51 41 10 0 0 - 1.284 52.08 0.20 
  

4.A 21 15 6 - - - 1.310 53.52 - Mgr. Krejčí Kamila 

4.B 23 11 12 - - - 1.674 59.86 - Mgr. Meierová Lenka 

4. ročník 44 26 18 0 0 - 1.500 56.84 - 
  

5.A 25 13 12 - - - 1.523 68.36 - Mgr. Macháčková Jana 

5.B 27 8 19 - - 1 (0+1) 1.730 57.74 0.89 Mgr. Jirman Petr 

5. ročník 52 21 31 0 0 1 (0+1) 1.630 62.85 0.46 
  

6.A 20 4 16 - - - 1.635 55.35 - Mgr. Křišťálová Hana 

6.B 22 7 14 - - - 1.592 74.95 - PaedDr. Soldánová Ivana 

6.C 21 8 11 2 - 1 (0+1) 1.694 57.57 - Mgr. Kuchtová Květoslava 

6. ročník 63 19 41 2 0 1 (0+1) 1.640 62.94 - 
  

7.A 26 10 16 - - - 1.646 59.38 - Mg. Nováková Hana 

7.B 24 7 15 2 - - 1.868 57.25 - Mgr. Prokopová Marta 

7.C 23 4 17 2 - 2 (0+2) 1.692 71.26 7.78 Mgr. Pešoutová Iva 

7. ročník 73 21 48 4 0 2 (0+2) 1.734 62.42 2.45 
  

8.A 23 8 14 - - 1 (1+0) 1.945 75.21 0.13 Mgr. Stejskalová Hana 

8.B 20 7 13 - - - 1.854 87.35 - Scholzová Vilma 

8.C 15 4 9 2 - 4 (2+2) 2.057 78.60 10.9 Mgr. Nosková Martina 

8. ročník 58 19 36 2 0 5 (3+2) 1.942 80.28 2.86 
  

9.A 20 1 19 - - - 1.939 82.50 0.10 Mgr. Seidlová Miroslava 

9.B 18 5 13 - - - 1.955 74.72 - Mgr. Horáková Šulcová Jana 

9.C 20 5 15 - - - 1.817 91.65 - Vlčková Jiřina 

9. ročník 58 11 47 0 0 - 1.901 83.24 0.03 
 

C E L K E M ** 232 238 8 0 9 (3+6) 1.666 62.59 0.80 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
16 

 

V – prospěl s vyznamenáním, P – prospěl, 5 – neprospěl, N – neklasifikován 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
Nově je ustanovena pozice vedoucího školního poradenského pracoviště s vysokoškolským vzděláním 
v oblasti speciální pedagogiky. Do budoucna bychom pracoviště chtěli rozšířit o školního psychologa. 
Spolupracujeme se školskými poradenskými zařízeními, především s PPP a SPC Náchod, s SVP Kompas, 
s OSPOD a neziskovými organizacemi, např. Aufori. Proběhla řada konzultací s rodiči zaměřených na 
nastavení podpůrných opatření. 

 
6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
V současnosti jsou všichni učitelé absolventy VŠ pedagogického směru. Vzdělávání probíhá hlavně 
v oblasti prohlubování odborné kvalifikace. 

Vzhledem k předešlému školnímu roku, který byl poznamenán uzavřením škol kvůli covidovým 
opatřením, se projevila u pedagogů velká únava z důvodu distanční výuky a tím i méně chuti do dalšího 
vzdělávání. Ta nechuť pramenila i z toho, že většina školení probíhá online a většinou navazuje na 
pracovní dobu pedagogů. 

 Datum od - do  

Všichni zaměstnanci 26.08.2021  Periodické školení BOZP 

Všichni zaměstnanci 26.08.2021  Periodické školení PO 

Beranová Zuzana 12.11.2021 13.11.2021 Celostátní konference pracovníků ŠD 

Beranová Zuzana 01.12.2021   Výtvarná dílna. Zimní tvoření. 

Bernardová Lucie 17.09.2021   Základy jógy pro cvičení se žáky 1. stupně ZŠ 

Bernardová Lucie 19.10.2021   Kresba suchým pastelem 

Bernardová Lucie 01.11.2021   Práce s dětmi a žáky se sluchovým postižením 

Bernardová Lucie 12.11.2021 13.11.2021 Celostátní konference pracovníků ŠD 

Bernardová Lucie 26.11.2021   Hudební hrátky - těšíme se na Vánoce 

Bihariová Lea 26.10.2021   Karle, nevyrušuj aneb Vedení žáků k zodpovědnosti a 
samostatnosti 

Dostálová Aneta 26.10.2021   Karle, nevyrušuj aneb Vedení žáků k zodpovědnosti a 
samostatnosti 

Frýbová Milena 04.05.2022   Matematika názorně nejen pro žáky s dyskalkulií 

Khunová Michaela 26.08.2022   Školení zásad správné výrobní a hygienické praxe pro 
vedoucí (zástupce) školních jídelen 

Marta Prokopová 07.12.2021   Pedagogická diagnostika 

Mgr. Dundrová Klára 22.11.2021   Základy algoritmizace ve Scratchi 

Mgr. Dundrová Klára 27.01.2022 

  

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy 
algoritmizace a programování 2.stupeň ZŠ a nižší st. 
gymnázií 

Mgr. Iva Pešoutová 07.12.2021   KURZ DVPP APIV B Pedagogická diagnostika pro 
základní vzdělávání 

Mgr. Kozlovský Pavel 21.02.2022   Webinar od Oxford University Press "New Strategies. 
New Skills. New Life Vision". 

Mgr. Kulhánková Lenka 09.12.2021   Bezplatná jazyková příprava pro cizince 

Mgr. Kulhánková Lenka 24.01.2022   Diagnostika matematických schopností a dovedností 

Mgr. Kulhánková Lenka 09.02.2022   Právní školení s JUDr. Jiřím Valentou. 

Mgr. Lenka Kulhánková 06.01.2022   Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a 
psaní 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
17 

 

Mgr. Meierová Lenka 23.09.2021 24.09.2021 Konference Učení pro život 2021 

Mgr. Meierová Lenka 13.10.2021  Otevřené hodiny Čj 

Mgr. Meierová Lenka 13.10.2021  Otevřené hodiny českého jazyka 

Mgr. Nádvorníková 
Irena 17.11.2021  

Výtvarné a floristické dílny 

Mgr. Nádvorníková 
Irena 

12.03.2022 
 

Jaro - síla venkova 

Mgr.Kulhánková Lenka 06.01.2022 

 

Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a 
psaní 

Mgr.Kulhánková Lenka 24.01.2022  Diagnostika matematických schopností a dovedností 

PaedDr. Soldánová 
Ivana 

22.02.2022 

 

Autorita - lektor Zdeněk Okleštěk - pořádáno MAS 
Stolové hory, konáno kult.sál OÚ Velké Poříčí 

Petříková Lucie 04.05.2022  Matematika názorně nejen pro žáky s dyskalkulií 

Vaisarová Marie 18.01.2022  Jak nevyhořet 

 

 

7. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
Důležitý byl pro nás návrat k běžnému školnímu životu.  
Proticovidová opatření způsobila, že podzimní rodičovské schůzky proběhly převážně online. Nemohli 
jsme svolat tradiční setkání s rodiči na začátku školního roku. Konec školního roku proběhl již 
obvyklým způsobem, s deváťáky jsme se rozloučili v Kolárově divadle. Vrátili jsme se v rámci možností 
k exkurzím, kulturním představením, návštěvám muzeí a městské knihovny, ke sportovním kurzům a 
plaveckému výcviku. V rámci kariérního poradenství žáci navštívili výstavu středních škol v Náchodě. 
Obnovili jsme celoškolní sportovní akce a Den Země. V květnu a červnu mohli učitelé se svými žáky 
vyrazit na školní výlety.  

Podrobný přehled akcí: školní rok 2021/2022 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

 

  

7.9. 
(Út) 

  

  Adaptační kurz 6. A 

Adaptační kurz 
6.A 

Křišťálová Hana, Scholzová 
Vilma 

 

  

20.9. 
(Po) 

  

  Muzeum POD ČEPICÍ     

 

  

30.9. 
(Čt) 

  

15:30-18:00 
Drakiáda 

Na Bezděkově nad Metují se uskuteční Drakiáda. 
Draky budeme pouštět za kostelem. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

6.10. 
(St) 

  

8:00-13:00 Fotografování - 1.stupeň 

Děti nemají mít zelené oblečení. 
    

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
18 

 

  

13.10. 

(St) 
  

8:00- 9:40 
Školní akce 

Síla lidskosti - Nicolas Winton - film + beseda 

6.A, 6.B, 6.C, 
7.A, 7.B, 7.C, 
8.A, 8.B, 8.C, 
9.A, 9.B, 9.C 

  

 

  

21.10. 

(Čt) 
  

9:00-10:00 
Šermíři - pohádka 

Vstupné: 50,- 
1.A, 1.B, 2.A, 
2.B, 3.A, 3.B 

  

10:30-11:30 Šermíři - Leonardo da Vinci 
Vstupné: 50,- 

4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 6.B, 
6.C 

  

12:00-13:00 Šermíři - Leonardo da Vinci 
Vstupné: 50,- 

7.A, 7.B, 7.C, 
8.A, 8.B, 8.C, 
9.A, 9.B, 9.C 

  

 

  

22.10. 

(Pá) 
  

8:55-11:40 exkurze 

Burza škol Náchod 
9.A, 9.B, 9.C 

Dvořáková Naděžda, 
Krejsarová Petra 

 

  

26.10. 

(Út) 
  

10:55-12:35 
Přednáška - Pohoda, klídek, bez tabáčku 

Přednáška - Pohoda, klídek, bez tabáčku (Tomáš 
Špác) 

7.C   

13:35-15:10 Etické dílny - Rodina 

Přednáška - Rodina 
6.C   

 

  

1.11. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 
studijních předpokladů) společností SCIO 

6.C   

10:00-10:45 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 

studijních předpokladů) společností SCIO 
9.B, 9.C   

10:55-11:40 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 
studijních předpokladů) společností SCIO 

9.A   

 

  

2.11. 
(Út) 

  

8:00- 8:45 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 
studijních předpokladů) společností SCIO 

6.B   

8:55- 9:40 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 
studijních předpokladů) společností SCIO 

6.A   

10:00-11:40 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 
studijních předpokladů) společností SCIO 

9.A, 9.B   

10:55-12:35 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 
studijních předpokladů) společností SCIO 

9.C   

 

  

3.11. 
8:00- 8:45 

Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 

studijních předpokladů) společností SCIO 
6.C   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
19 

 

(St) 
  8:55- 9:40 

Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 

studijních předpokladů) společností SCIO 
6.A   

10:00-10:45 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 
studijních předpokladů) společností SCIO 

6.B   

 

  

4.11. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 
studijních předpokladů) společností SCIO 

9.B   

10:00-11:40 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 
studijních předpokladů) společností SCIO 

9.A   

10:00-11:40 Etické dílny - Rodina 

Přednáška - Rodina 
6.A   

10:55-12:35 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 

studijních předpokladů) společností SCIO 
9.C   

11:50-13:30 
Etické dílny - Rodina 

Přednáška - Rodina 
6.B   

 

  

5.11. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 exkurze 

Úřad práce Náchod 
9.C Vlčková Jiřina 

8:55- 9:40 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 
studijních předpokladů) společností SCIO 

6.B   

10:00-10:45 
Národní testování SCIO 

Online testování žáků z čj, ma, osp (obecných 

studijních předpokladů) společností SCIO 
6.A, 6.C   

 

  

10.11. 

(St) 
  

8:00-13:30 exkurze 

Žít baroko - klášter Broumov 
8.C Nosková Martina 

10:00-11:40 beseda v knihovně 

pražské pověsti 
4.B   

 

  

12.11. 

(Pá) 
  

  vlastivědná exkurze Praha 4.B   

 

  

19.11. 

(Pá) 
  

8:00-11:40 Preventivní program 

Preventivní program 
7.B   

 

  

23.11. 

(Út) 
  

10:00-11:40 Malování vánočních ozdob MPM 8.B Křišťálová Hana 

12:45-14:20 Malování vánočních ozdob MPM 5.B Křišťálová Hana 

 

10:00-11:40 Malování vánočních ozdob MPM 6.A Křišťálová Hana 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
20 

 

  

25.11. 

(Čt) 
  

10:00-12:00 
Beseda v knihovně 

Bajky 
5.A Macháčková Jana 

11:50-13:30 Malování vánočních ozdob MPM 7.A Křišťálová Hana 

13:35-15:10 Malování vánočních ozdob MPM 8.A Křišťálová Hana 

 

  

26.11. 

(Pá) 
  

10:00-10:45 
Výstava "Víla Metujka a skřítek Vilém" v 
Pellyho domech 

+ vyzvednutí odměny za účast v soutěži 
4.B   

 

  

2.12. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 Knihovna-pověsti 6.A Křišťálová Hana 

 

  

3.12. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 
exkurze 

Úřad práce Náchod 
9.A Seidlová Miroslava 

 

  

7.12. 
(Út) 

  

7:05-10:45 exkurze 

Úřad práce Náchod 
9.B Horáková Šulcová Jana 

 

  

14.12. 

(Út) 
  

12:45-14:20 Malování vánočních ozdob-MPM 5.B Křišťálová Hana 

 

  

16.12. 

(Čt) 
  

8:00- 9:40 
Alkohol 
Landová, Slovák - alkoholová prevence 

7.C Pešoutová Iva 

 

  

21.12. 

(Út) 
  

10:00-10:45 betlém v kostele 

komentovaná prohlídka s p. farářem 
4.B   

10:00-11:40 Etické dílny - Rodina 

Přednáška 
6.A   

11:50-13:30 
Etické dílny - Rodina 

Přednáška 
6.B   

 

  

13.1. 
(Čt) 

  

  Hvězdárna 
5.A, 
5.B(Aj51) 

Macháčková Jana, Šulcová 
Jana 

 

  

10.2. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 Etické dílny - Rodina 6.C   

11:50-13:30 Přednáška - Pohoda, klídek, bez tabáčku 

Přednáška - Pohoda, klídek, bez tabáčku 
7.C   

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
21 

 

  

25.2. 
(Pá) 

  

8:00-12:35 
Důl Bohumír 

exkurze 
3.A, 3.B 

Nádvorníková Irena, 
Pivničková Petra 

 

  

10.3. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Trestněprávní zodpovědnost (por. Mgr. 
Miroslav Mervart) 

8.B Scholzová Vilma 

10:00-11:40 
Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Trestněprávní zodpovědnost (por. Mgr. 
Miroslav Mervart) 

8.A   

 

  

14.3. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 
Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Trestně-právní zodpovědnost (por. Mgr. 
Miroslav Mervart) 

8.C   

10:00-11:40 
Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Trestně-právní zodpovědnost (por. Mgr. 

Miroslav Mervart) 
9.B   

 

  

17.3. 
(Čt) 

  

8:55- 9:40 
A pořád se něco hraje - hudební agentura 
Forrest Gump 

50,- 

1.A, 1.B, 2.A, 
2.B, 3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

  

10:00-10:45 
A pořád se něco hrahe - hudební agentura 
Forrest Gump 

50,- 

5.A, 5.B, 6.A, 
6.B, 6.C, 7.A, 
7.B, 7.C 

  

10:55-11:40 
A pořád se něco hraje - hudební agentura 
Forrest Gump 

50,- 

8.A, 8.B, 8.C, 
9.A, 9.B, 9.C 

  

 

  

21.3. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 Přednáška - Kyberprostor 

Přednáška Policie ČR (por.Mgr. Miroslav Mervart) 
6.A   

10:00-11:40 
Přednáška - Kyberprostor 

Přednáška Policie ČR (por.Mgr. Miroslav Mervart) 
6.B   

 

  

22.3. 
(Út) 

  

8:00- 9:40 
Přednáška - Kyberprostor 

Přednáška Policie ČR (por.Mgr. Miroslav Mervart) 
6.C   

8:00-12:35 Bruslení 
zimní stadion Hronov 

3.A 
Nádvorníková Irena, Šulcová 
Jana 

10:00-12:35 Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Drogy (por. Mgr. Miroslav Mervart) 
7.C   

10:00-11:40 Beseda v knihovně - Karel IV. 5.A   

 

  

23.3. 
(St) 

  

8:00-10:45 
Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Drogy (por. Mgr. Miroslav Mervart) 
7.B   

10:00-11:40 
beseda v knihovně 

dobrodružná literatura 
4.B   

10:55-13:30 Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Drogy (por. Mgr. Miroslav Mervart) 
7.A   

 

  

24.3. 
8:55-10:45 beseda v knihovně 

Karel IV. 
5.B Šulcová Jana 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
22 

 

(Čt) 
  

 

  

1.4. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 
Přednáška - Pohoda, klídek, bez tabáčku 

Přednáška - Pohoda, klídek, bez tabáčku 
(Mühatschová) 

7.A Nováková Hana 

11:50-13:30 
Přednáška - Pohoda, klídek, bez tabáčku 

Přednáška - Pohoda, klídek, bez tabáčku 
(Mühatschová) 

7.B Pešoutová Iva 

 

  

4.4. 
(Po) 

  

10:55-13:30 
Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Drogy (por. Mgr. Miroslav Mervart) 
8.C   

 

  

6.4. 
(St) 

  

10:00-11:40 Jeden svět - projekce v divadle 4.B   

 

  

12.4. 
(Út) 

  

9:00-10:00 
Honzík Krejčík 

Do školy na Bezděkově přijede Krejčík Honzík se 
svým programem o slušném chování. 

1.C, 2.C, 3.C   

10:00-10:45 
Žesťové vystoupení žáků ZUŠ pro spolužáky 
v ZŠ 

4.B   

 

  

20.4. 
(St) 

  

8:00-13:30 Sportovní akce 

Okresní kolo OVOV 
9.C Frýbová Milena, Jansa Petr 

 

  

21.4. 
(Čt) 

  

15:00-17:00 Třídní schůzky     

 

  

22.4. 
(Pá) 

  

7:45-12:00 
DEN ZEMĚ 

1. stupeň 
    

 

  

25.4. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 Drátkování - téma: Jaro 5.A   

 

  

3.5. 
(Út) 

  

10:55-13:30 
Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Drogy (por. Mgr. Miroslav Mervart) 
9.C   

 

  

4.5. 
8:55-12:35 

Etické dílny - J.A.Komenský 

Přednáška - J.A.Komenský (Mihatschová) 
9.A   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
23 

 

(St) 
  

 

  

9.5. 
(Po) 

  

  exkurze - Důl Bohumír Jívka 4.B   

 

  

11.5. 
(St) 

  

8:55-12:35 
Etické dílny - J.A.Komenský 

Přednáška - J.A.Komenský (Mihatschová) 
9.C   

  

Divadelní představení Sněhová královna 

Škola na Bezděkově navštíví divadlo v Hronově, kde 
uvidí pohádku Sněhová královna, kterou zahrají děti 
z divadelního souboru Hádě. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

12.5. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 Dravci - Zayferus 

vstupné: 100,- Kč. 

1.A, 1.B, 1.C, 
2.A, 2.B, 2.C, 
3.A, 3.B, 3.C, 
4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 6.B, 
6.C, 7.A, 7.B, 
7.C, 8.A, 8.B, 
8.C, 9.A, 9.B, 
9.C 

  

 

  

13.5. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Drogy (por. Mgr. Miroslav Mervart) 
8.B   

10:55-13:30 
Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Trestněprávní zodpovědnost (por. Mgr. 
Miroslav Mervart) 

9.A, 9.C   

 

  

17.5. 
(Út) 

  

  Archeopark Všestary 6.B 
Frýbová Milena, Nosková 
Martina, Soldánová Ivana 

 

  

18.5. 
(St) 

  

8:00-10:45 Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Drogy (por. Mgr. Miroslav Mervart) 
8.A   

9:00-10:00 
Kouzelník Reno 

Do školy na Bezděkově přijede kouzelník Reno se 

svým programem. 
1.C, 2.C, 3.C   

10:55-13:30 
Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Trestněprávní zodpovědnost (por. Mgr. 
Miroslav Mervart) 

8.C, 9.B   

 

  

19.5. 
(Čt) 

  

8:00-11:40 Plavecký výcvik 1.B   

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 1.A   

 

  

23.5. 
(Po) 

  

10:00-10:45 knihovna 

pohádky 
6.A   

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
24 

 

  

24.5. 
(Út) 

  

8:00- 8:45 
knihovna 

literární žánry 
8.B   

  Domino 7.B 
Dostálová Aneta, Prokopová 
Marta 

 

  

25.5. 
(St) 

  

  Školní výlet 7.A(Aj71) 
Dvořáková Naděžda, Nováková 
Hana 

 

  

26.5. 
(Čt) 

  

7:30-13:30 DDH Běloves 4.A Krejčí Kamila 

7:30-10:15 Plavecký kurz 1.A 1.A Švábová Michaela 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 1.B Pátková Karolína 

8:55-11:40 workshop - Samizdat 

pořádá Klášter Broumov 
8.A   

  Školní výlet 7.A(Aj71) 
Dvořáková Naděžda, Nováková 
Hana 

  Školní výlet 3.A, 3.B 
Nádvorníková Irena, 
Pivničková Petra, Šulcová Jana 

 

  

27.5. 
(Pá) 

  

8:55-11:40 Workshop - Samizdat 

pořádá Klášter Broumov 
8.C   

 

  

30.5. 
(Po) 

  

  Výlet Janovičky 7.B 
Frýbová Milena, Prokopová 
Marta 

  Výlet 9.C 

Český ráj 
9.C 

Seidlová Miroslava, Vlčková 
Jiřina 

 

  

31.5. 
(Út) 

  

  Výlet Janovičky 7.B 
Frýbová Milena, Prokopová 
Marta 

  
Výlet 9.C 

Český ráj 
9.C 

Seidlová Miroslava, Vlčková 
Jiřina 

 

  

1.6. 
(St) 

  

  školní výlet 

Mladé Buky 
8.A 

Nosková Martina, Stejskalová 
Hana 

  
Výlet 9.C 

Český ráj 
9.C 

Seidlová Miroslava, Vlčková 
Jiřina 

 

  

2.6. 
(Čt) 

  

7:30-13:30 DDH Běloves 4.B Meierová Lenka 

7:30-10:15 Plavecký kurz 1.A 1.A Švábová Michaela 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 1.B Pátková Karolína 

  Filmfárum - Klášter Broumov 8.B 
Křišťálová Hana, Scholzová 
Vilma 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
25 

 

  školní výlet 

Mladé Buky 
8.A 

Nosková Martina, Stejskalová 
Hana 

 

  

3.6. 
(Pá) 

  

  školní výlet 

Mladé Buky 
8.A 

Nosková Martina, Stejskalová 
Hana 

 

  

7.6. 
(Út) 

  

8:00-17:00 
školní výlet 

Pevnosti Dobrošov, hotel Vyhlídka - oběd, bazén, 
minigolf 

5.A 
Jirmanová Radka, Macháčková 
Jana 

10:55-12:35 Beseda v knihovně 8.A Nováková Hana 

  Archeopark Všestary 6.C 
Kuchtová Květoslava, Nosková 
Martina 

  Školní výlet 9.A 
Dostálová Aneta, Seidlová 
Miroslava 

 

  

8.6. 
(St) 

  

8:55-10:45 Beseda v knihovně 8.C Nováková Hana 

  Školní výlet 9.A 
Dostálová Aneta, Seidlová 
Miroslava 

  Školní výlet Častolovice 

Častolovice 
1.A, 1.B 

Řeháková Eva, Švábová 
Michaela 

 

  

9.6. 
(Čt) 

  

7:30-10:15 Plavecký kurz 1.A 1.A Švábová Michaela 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 1.B Pátková Karolína 

10:00-11:40 
Beseda v knihovně 

dobrodružná literatura 
6.A   

  školní výlet Josefov, Jaroměř 4.B   

  Školní výlet 9.A 
Dostálová Aneta, Seidlová 
Miroslava 

 

  

12.6. 
(Ne) 

  

  školní výlet 8. B 8.B Dundrová Klára 

 

  

13.6. 
(Po) 

  

8:55-11:40 Workshop - Samizdat 

pořádá Klášter Broumov 
9.B   

  školní výlet 8. B 8.B Dundrová Klára 

 

  

14.6. 
(Út) 

  

  školní výlet 8. B 8.B Dundrová Klára 

 

8:00-10:45 Workshop - Samizdat 

pořádá Klášter Broumov 
9.A   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
26 

 

  

15.6. 
(St) 

  

10:55-13:30 
Workshop - Samizdat 

pořádá Klášter Broumov 
9.C   

  Filmfárum 8.C 
Geislerová Petra, Nosková 
Martina 

 

  

16.6. 
(Čt) 

  

7:30-10:15 Plavecký kurz 1.A 1.A Švábová Michaela 

8:55-11:40 Workshop - Samizdat 

pořádá Klášter Broumov 
8.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 1.B Pátková Karolína 

  Archeopark Všestary 6.A 
Křišťálová Hana, Nosková 
Martina 

 

  

17.6. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 Beseda v knihovně 7.A Nováková Hana 

  školní výlet 7.C Pešoutová Iva, Petříková Lucie 

  
Školní výlet 

Klášter Broumov Skriptorium 
6.B 

Frýbová Milena, Soldánová 
Ivana 

 

  

20.6. 
(Po) 

  

8:00-10:45 Přednáška prevence Policie ČR 

Přednáška - Drogy (por. Mgr. Miroslav Mervart) 
9.A   

  Školní výlet 9.B 
Horáková Šulcová Jana, 
Michálková Jitka 

  

Školní výlet 

společný školní výlet 5.B a 4.A: Police - Potštejn - na 
místě prohlídka pamětihodností, přenocování a 
druhý den zpět 

4.A, 5.B Jirman Petr, Krejčí Kamila 

  atletika - Náchod 

4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 6.B, 
6.C, 7.A, 7.B, 
7.C, 8.A, 8.B, 
8.C, 9.A, 9.B, 
9.C 

  

 

  

21.6. 
(Út) 

  

  

Školní výlet 

společný školní výlet 5.B a 4.A: Police - Potštejn - na 
místě prohlídka pamětihodností, přenocování a 
druhý den zpět 

4.A, 5.B Jirman Petr, Krejčí Kamila 

  Školní výlet 9.B 
Horáková Šulcová Jana, 
Michálková Jitka 

 

  

22.6. 
(St) 

  

8:00-11:40 
Sportovní akce 

T-mobil běh, celá škola - Nebíčko 

1.A, 1.B, 1.C, 
2.A, 2.B, 2.C, 
3.A, 3.B, 3.C, 
4.A, 4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 6.B, 
6.C, 7.A, 7.B, 
7.C, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.C 

  

  Školní výlet 

Dvůr Králové, Miletín 
8.C 

Dundrová Klára, Nosková 
Martina 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
27 

 

  Školní výlet 9.B 
Horáková Šulcová Jana, 
Michálková Jitka 

 

  

23.6. 
(Čt) 

  

7:30-10:15 Plavecký kurz 1.A 1.A Švábová Michaela 

8:00- 9:40 Beseda v knihovně 

divadla malých forem - Semafor 
8.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 1.B Pátková Karolína 

  
Školní výlet 

Dvůr Králové, Miletín 
8.C 

Dundrová Klára, Nosková 
Martina 

 

  

24.6. 
(Pá) 

  

  Školní výlet 

Dvůr Králové, Miletín 
8.C 

Dundrová Klára, Nosková 
Martina 

 

  

28.6. 
(Út) 

  

  Sportovní dopoledne 7.B(7B22) 
Frýbová Milena, Prokopová 
Marta 

 

 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
  
V rámci školní prevence byl pro jednotlivé ročníky připravován celoroční program přednášek 
v celkovém počtu 167 hodin.  
 
Vycházíme z Preventivního programu školy na daný školní rok, zařazujeme však programy i podle 
aktuální potřeby třídních kolektivů. Programy realizují jak externí lektoři, ve velké míře také 
pedagogové školy. Navázali jsme spolupráci s novým preventistou Policie ČR por. M. Mervartem, jeho 
programy jsou zaměřeny především na zvyšování právního vědomí žáků, na prevenci zneužívání 
alkoholu a jiných návykových látek.  

Do prevence na škole se zapojili sociální pracovníci z MěÚ v Náchodě a v Polici nad Metují. 
Pokračujeme ve spolupráci s Etickými dílnami. Za podpory Města Police nad Metují jsme realizovali 
program o Nicholasi Wintonovi v Kolárově divadle. Z projektu Implementace Krajského akčního plánu 
jsme využili nabídky organizace Post Bellum uskutečnit zdarma jejich programy u nás ve škole. 
Dlouhodobě se věnujeme tématu bezpečnosti na sítích. V oblasti prevence pracujeme 
s dokumentárními filmy ze vzdělávacího programu Jeden svět na školách.  

Zaměřujeme se na rozvoj dobrých vztahů ve třídách, podporu zdravého životního stylu, na prevenci 
rizikového chování v dopravě.  

Přehled přednášek ve školním roce 2021 /2022 – podrobný přehled 
 

1.A 04.01.2022 Mgr. Lubomír Pilka   Vánoční příběh 1 

1.B 21.12.2021 Mgr. Lubomír Pilka   Vánoční příběh 1 

2.A 04.01.2022 Mgr. Lubomír Pilka   Vánoční příběh 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
28 

 

2.B 15.11.2021 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Vztahy ve třídě 1 

2.B 21.12.2021 Mgr. Lubomír Pilka   Vánoční příběh 1 

3.A 07.10.2021 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Koheze třídního kolektivu 1 

3.A 21.12.2021 Mgr. Lubomír Pilka   Vánoční příběh 1 

3.B 21.12.2021 Mgr. Lubomír Pilka   Vánoční příběh 1 

4.A 21.12.2021 Mgr. Lubomír Pilka   Vánoční příběh 1 

4.B 21.12.2021 Mgr. Lubomír Pilka   Vánoční příběh 1 

5.A 23.06.2022 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Přechod z 1. na 2. stupeň 1 

5.B 04.01.2022 Mgr. Lubomír Pilka   Vánoční příběh 1 

5.B 23.06.2022 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Přechod z 1. na 2. stupeň 1 

6.A 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti - Nicholas 
Winton  

2 

6.A 15.10.2021 Mgr. Hana Křišťálová   Nicholas Winton 1 

6.A 21.12.2021 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny Rodina 2 

6.A 21.03.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Kyberprostor 2 

6.A 21.04.2022 Mgr. Hana Křišťálová Jeden svět Mezi odpady 1 

6.B 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti- Nicholas 
Winton  

2 

6.B 15.10.2021 Vilma Scholzová   Nicholas Winton 1 

6.B 21.12.2021 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny Rodina 2 

6.B 21.03.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Kyberprostor 2 

6.B 21.03.2022  PaeDr. Ivana Soldánová   Kyberšikana 1 

6.C 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti- Nicholas 
Winton  

2 

6.C 15.10.2021 Mgr. Hana Křišťálová   Nicholas Winton 1 

6.C 10.02.2022 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny Rodina 2 

6.C 22.03.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Kyberprostor 2 

6.C 20.04.2022 Mgr. Hana Křišťálová Jeden svět Mezi odpady 1 

7.A 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti- Nicholas 
Winton  

2 

7.A 14.10.2021 Mgr. Naděžda Dvořáková   Nicholas Winton 1 

7.A 30.11.2021 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Co říká zákon… 1 

7.A 23.03.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 3 

7.A 01.04.2022 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny Pohoda a klídek bez 
tabáčku 

2 

7.A 25.04.2022 Mgr. Hana Křišťálová Jeden svět Holka z Instagramu 1 

7.A 28.04.2022 Mgr. Hana Křišťálová Jeden svět Mediální vzdělávání 1 1 

7.A 02.05.2022 Mgr. Hana Křišťálová Jeden svět Mediální vzdělávání 2 1 

7.B 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti- Nicholas 
Winton  

2 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
29 

 

7.B 13.12.2021 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Co říká zákon… 1 

7.B 23.03.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 3 

7.B 01.04.2022 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny Pohoda a klídek bez 
tabáčku 

2 

7.C 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti- Nicholas 
Winton  

2 

7.C 06.12.2021 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Co říká zákon… 1 

7.C 10.02.2022 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny Pohoda a klídek bez 
tabáčku 

2 

7.C 10.02.2022 Mgr. Iva Pešoutová   Tabakismus 1 

7.C 22.03.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 3 

8.A 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti- Nicholas 
Winton  

2 

8.A 15.10.2021 Vilma Scholzová   Nicholas Winton 1 

8.A 03.02.2022 Mgr. Klára Dundrová   V síti 1 

8.A 10.03.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Trestněprávní 
zodpovědnost 

2 

8.A 20.04.2022 Mgr. Renata Teichmanová   Mezi nimi 1 

8.A 18.05.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 3 

8.A 26.05.2022 M. Junková, P. Semeráková Post Bellum Tak tohle neprojde 
(samizdat) 

3 

8.B 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti- Nicholas 
Winton  

2 

8.B 14.10.2021 Vilma Scholzová   Nicholas Winton 1 

8.B 03.02.2022 Mgr. Klára Dundrová   V síti 1 

8.B 10.03.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Trestněprávní 
zodpovědnost 

2 

8.B 20.04.2022 Mgr. Renata Teichmanová   Mezi nimi 1 

8.B 13.05.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 3 

8.B 16.06.2022 M. Junková, P. Semeráková Post Bellum Tak tohle neprojde 
(samizdat) 

3 

8.C 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti- Nicholas 
Winton  

2 

8.C 15.10.2021 Mgr. Naděžda Dvořáková   Nicholas Winton 1 

8.C 14.03.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 2 

8.C 03.05.2022 Mgr. Martina Nosková Jeden svět TGM 1 

8.C 18.05.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Trestněprávní 
zodpovědnost 

2 

8.C 27.05.2022 M. Junková, P. Semeráková Post Bellum Tak tohle neprojde 
(samizdat) 

3 

9.A 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti - Nicholas 
Winton  

2 

9.A 20.04.2022 Mgr. Petra Krejsarová   Colette 3 

9.A 04.05.2022 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny J. A. Komenský 4 

9.A 13.05.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Trestně- právní 
zodpovědnost 

2 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
30 

 

9.A 15.05.2022 M. Junková, P. Semeráková Post Bellum Tak tohle neprojde 
(samizdat) 

3 

9.A 25.05.2022 Mgr. Petra Krejsarová   Mezi nimi 1 

9.A 26.05.2022 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

HIV / AIDS 1 

9.A 10.06.2022 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Holocaust 1 

9.A 14.06.2022 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Holocaust 1 

9.A 17.06.2022 Mgr. Naděžda Dvořáková   Oživlé vzpomínky 
(holocaust) 

2 

9.A 20.06.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 3 

9.B 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti- Nicholas 
Winton  

2 

9.B 08.04.2022 Mgr. Petra Krejsarová   Colette 3 

9.B 11.05.2022 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny J. A. Komenský 4 

9.B 18.05.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Trestně- právní 
zodpovědnost 

2 

9.B 27.05.2022 Mgr. Petra Krejsarová   Mezi nimi 1 

9.B 07.06.2022 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

HIV / AIDS 1 

9.B 09.06.2022 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Holocaust 1 

9.B 10.06.2022 Mgr. Naděžda Dvořáková   Oživlé vzpomínky 
(holocaust) 

2 

9.B 13.06.2022 M. Junková, P. Semeráková Post Bellum Tak tohle neprojde 
(samizdat) 

3 

9.B 15.06.2022 Mgr. Kateřina Nekvindová metodik 
prevence 

Holocaust 1 

9.C 13.10.2021 Zdeněk Tulis   Síla lidskosti- Nicholas 
Winton  

2 

9.C 16.03.2022 Jiřina Vlčková Jeden svět Ukrajina- globální problémy 1 

9.C 23.03.2022 Mgr. Naděžda Dvořáková   Oživlé vzpomínky 
(holocaust) 

2 

9.C 05.04.2022 Mgr. Petra Krejsarová   Colette 3 

9.C 03.05.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 3 

9.C 11.05.2022 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny J. A. Komenský 4 

9.C 13.05.2022 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Trestně- právní 
zodpovědnost 

2 

9.C 15.05.2022 M. Junková, P. Semeráková Post Bellum Tak tohle neprojde 
(samizdat) 

3 

9.C 24.05.2022 Mgr. Petra Krejsarová   Mezi nimi 1 

 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Komunikace mezi rodinou a školou probíhá přes zabezpečený systém Bakaláři.  

Veřejnost pak informujeme pomocí školních internetových stránek www.zspolice.cz. 
Zveřejňujeme důležité informace, krátké zprávy o realizovaných akcích a fotografie. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
31 

 

Pravidelně přispíváme do Polického měsíčníku. Navázali jsme spolupráci se zpravodajským 
portálem Naše Broumovsko. 

Po covidových opatřeních navazujeme na předešlou spolupráci s dalšími organizacemi – se 
ZUŠ Police nad Metují, s Pellyho domy, městskou knihovnou, Domem s pečovatelskou službou, 
Domovem důchodců, s Muzeem papírových modelů, sportovními kluby atd. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
  

Škola hospodaří s několika finančními zdroji, a to ze státního rozpočtu, z rozpočtu 
zřizovatele a ze své hospodářské činnosti. 

 
Celkové hospodaření školy za rok 2021 
 

NÁKLADY ZŘIZOVATEL 
GRANTY, 
DOTACE 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 

STÁTNÍ 
ROZPOČET 

CELKEM 

spotřeba materiálu 2 826 391 0 157 255 310 037 3 293 683 

spotřeba energií 989 450 0 28 896 0 1 018 347 

opravy a udržování 738 268 169 252 0 37 799 945 318 

ostatní služby 893 621 1 386 645 1 765 212 509 2 494 541 

osobní náklady  688 407 2 211 938 145 241 46 578 555 49 624 141 

ostatní náklady jinde 
nezahrnuté  

1 128 988 605 170 0 0 1 734 158 

celkem výdaje 7 265 124 4 373 004 333 158  47 138 901     59 110 188 

            

VÝNOSY ZŘIZOVATEL 
GRANTY, 
DOTACE 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 

STÁTNÍ 
ROZPOČET 

CELKEM 

Výnosy z nároků na 
prostředky rozpočtů ÚSC 

5 250 000       5 250 000 

Ostatní výnosy - 
respirátory od MV 

      430 886 430 886 

Výnosy z nároků na 
prostředky rozpočtů ÚSC - 
PNV 

      46 708 015 46 708 015 

Výnosy z nároků na 
prostředky rozpočtů ÚSC-
UZ33063 

  1 256 727     1 256 727  

Výnosy z nároků na prostř. 
rozpočtů  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067
/0012305 

  3 116 277     3 116 277  

CELKEM VÝNOSY 7 522 959 4 373 004 455 231 47 138 901 59 490 096 

            

Výsledek hospodaření 257 834,54 0,00 122 073,58 0,00 379 908,12 

 
 

Rozbor fondů příspěvkové organizace na rok 2021 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
32 

 

INVESTIČNÍ FOND Kč 

Stav investičního fondu k 1.1.2021 340 737,34 

Zdroje fondu      

 + odpisy z dlouhodobého majetku dle schváleného odpis.plánu 213 940,80 

 + investiční dotace z rozpočtu zřizovatele   

 + převod z rezervního fondu ve výši povolené zřizovatelem   

 + investiční příspěvky ze státních fondů   

 + jiný zdroj dle zákona 250/2000 Sb.    

ZDROJE FONDU CELKEM  213 940,80 

Použití fondu    

 - financování investičních výdajů  99 752,40 

 - odvod do rozpočtu zřizovatele   

 - údržba a oprava majetku, který PO používá pro svoji činnost   

 - úhrada investičních úvěrů nebo půjček    

POUŽITÍ FONDU CELKEM  99 752,40 

Stav investičního fondu k 31. 12. 2021 454 925,74 

  

REZERVNÍ FOND Kč 

Stav rezervního fondu k 1.1.2021 2 787 537,10 

Zdroje fondu      

 + příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 160 377,40 

 + peněžní dary    

 + nespotřebované dotace EU či jiné mezinárodní 926 167,80 

ZDROJE FONDU CELKEM  1 086 545,20 

Použití fondu    

 - převod do investičního fondu    

 - k rozvoji své činnosti či časovému překlenutí nesouladu mezi 
výnosy a náklady 2 783 830,95 

 - úhrada sankcí za porušení rozpočtové kázně    

 - úhrada ztráty z předchozích let   

POUŽITÍ FONDU CELKEM  2 783 830,95 

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2021 1 090 251,35 

  

FOND ODMĚN Kč 

Stav  fondu odměn k 1.1.2021 31 488,56 

Zdroje fondu      

 + příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 200 000,00 

ZDROJE FONDU CELKEM  200 000,00 

Použití fondu    

 - překročení prostředků na platy    

 - odměny zaměstnancům  40 000,00 

POUŽITÍ FONDU CELKEM  40 000,00 

Stav fondu odměn k 31. 12. 2021 191 488,56 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
33 

 

 
 
 

Přehled o výsledku hospodaření PO v roce 2021  
    

 A. Výsledek hospodaření    

    

Výsledek hospodaření po zdanění Kč 
  

- z hlavní činnosti 257 834,54   

- z doplňkové činnosti 122 073,58   

Celkem 379 908,12   

    

 B. Krytí zhoršeného  výsledku hospodaření   

    

Ukazatel Kč 
  

Ztráta z hospodaření celkem     

Krytí ztráty:     

- na vrub rezervního fondu     

 - z rozpočtu zřizovatele     

 - ze zlepšeného výsledku hospodaření v 
následujícím roce     

 - jiným způsobem      

    
    

    

    

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření  
   Kč 

Ukazatel Stav k 31.12.2021 

Příděl ze 
zlepšeného 

výsledku hosp. 
roku 2021 

Stav po přídělu 
(sl.1+ sl.2) 

  1 2 3 

Na úhradu ztráty z minulých let x   x 

Rezervní fond - účet  413,414 1 090 251,35 299 908,12 1 390 159,47 

Fond odměn - účet 411 191 488,56 80 000,00 271 488,56 

Nerozděleno *) x   x 

Celkem x 379 908,12 x 

 
 

11. Kontrolní a inspekční činnost ve škole 
 

• Ve škole proběhla veřejnoprávní kontrola pracovnicemi MěÚ v Polici nad Metují. 

• Poslední týden v srpnu proběhla prověrka BOZP ve všech budovách školy. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
34 

 

• Během roku nás několikrát navštívily pracovnice KHS Náchod. 

• Proběhla kontrola ČSSZ. 

• V květnu proběhlo dvoudenní šetření ČŠI zaměřené na práci se žáky – uprchlíky 
z Ukrajiny. 

 
Výroční zprávu sestavili: 
Mgr. Karel Nývlt 
Zdeněk Teichman 
Mgr. Jana Šulcová 
Mgr. Petra Krejsarová 
Mgr. Kateřina Nekvindová 
Mgr. Naděžda Dvořáková 
Jiřina Nývltová 
 

Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne  
Výroční zpráva byla schválena na jednání školské rady dne  


